„ habilitentur, & inhabilitati sint, &
” intelligantur.
” §. 30. Porro, ne ullo unquam tem-
” pore omtia, & singula decreta præ-
” dicta in oblivioneʃt, seu desuetudinem
” abeant, Rectores, Superiores, seu Ca-
” pitula Ecclesiarum Sæcularium illarum
” tineant publicè exposita in eorum Sa-
” crario: Superiorès verò locales ejus-
” cumque Monasterii, Conventus, &
” Domus Regularis curare, & efficiere
” teneantur sibi pœna privationis offi-
” ciorum, quæ obtinent, vocisque acti-
” væ, & passivæ ipso facto incurrendæ,
” ut in perpetuum sexto quoque mense,
” id est, feria secunda post primam Do-
” minicam Adventus, & feria sexta post
” Octavam Corporis Christi omnes, &
” singulæ præmissæ, tum intertæ, seu
” confirmatæ, tum in præsens factæ Or-
” dinations unæ cum dictis declaratio-
” nibus in publica Mensa perlegantur.
” §. 31. Meminerint igitur, & fa-
” gant Ordinarii, ut à personis, & in
” Ecclesiis quoquomodo, etiam in vim
” decretosum Concilii Tridentini sibi
” subjectis, Missa ea, qui par est, fide,
” & diligentie celebrantur, & cunctæ
” & singula Decreta hujusmodi omni-
” modæ executioni demandentur, ne
” dum justitiam recurrentibus, seu in-
” stantibus reddentes, sed ex officio,
” tum in visitationibus, tum in His-
” etibus, & modis, quos expedire, &
” convenire toties, quoties judicave-
” rent, inquirent, ne aliquid commi-
” tatur, pervertatur, differatur, vel
” omittatur, quod his omnibus, & fin-
” gulis Decretis adveretur.

§. 32. C.

„ §.32. Caveant etiam respectivè omnes Regulares, tum Subditi, tum Superiores quicumque, nedium Locales, sed etiam Provinciales, & Generales, ne Missarum celebratio, & omnium Decretorum præmissorum executio, cum pernicie propriarum animarum, cum præjudicio illarum, quibus Missæ sunt applicande, & cum magno Christi fidelium scandalo quoquomodo omniantur, differantur, negligantur, seu pervertantur, alioquin ultra propriæ conscientiæ orationem, pnam privationis vocis activæ, & passivæ, ac graduum, & officiorum, qua obtinent, nec non inhabilitationis ad hujusmodi gradus, & officia obtainenda, prorsus incurant.

„ §.33. Curent propteræ præfati Superiores Regulares in omnes, & singulos contravenientes debitis panis diligenter, & promptè, & etiam per inquisitionem animadvertere; & insuper teneandur omnes, & singuli Superiores Locales, in Provincialibus Capitulis, seu Congregationibus exhibere attestacionem, seu fidem ab omnibus Sacerdotibus, Conventus, Monasterii, seu cuiuscumque domus Regularis, subscriptam, & juratam, quod omnibus, & singulis, tum perpetuis, tum manualibus Missarum oneribus, seu obligationibus ad limites, & tenorem præsentium Decretorum tempore corum regimini fuerit omnino, & integraliter satisfactum, vel deficiente aliqua modica satisfactione, gessit, etiam hujusmodi residuali implemento Missarum, distinctè referendarum, intra breve tempus moraliter satisfie-

Matthaei Cautela Confess.

„ ri, ea adjecta, & omnino adimplenda conditione, quod ante prefatae attestationis exhibitionem quicumque Superiores Locales predicti vocem activam, seu passivam in memoratis Capitulis, seu Congregationibus omnino habere non valent.

„ §.34. Præterea Provinciales, Vicarii, & Visitatores Provinciarum, seu Congregationum debebunt in fine eorum regiminis Superioribus Generalibus in forma probante offendere, quod executioni præsentium Decretorum, sedulò invigilaverint, & ad corrum tenorem in omnibus, & singulis Conventibus, seu Monasteriis, vel Domibus Regularibus Provincia, seu Congregationis, de omnibus, & singulis oneribus, & obligationibus, ac insimul satisfactionibus Missarum exactam, & diligentem rationem execgerint, ac contra delinquentes ad declarationem, & executionem respectivæ poenarum in Decretis contentarum processerint, & de adimplemento circa ea, que in præmisso ad ipsos spectant, legitime docuerint, alias ad vocem activam, & passivam in Capitulis Generalibus nullatenus admittantur.

„ §.35. Ceterum, quia etiam ad quamplures Archiconfraternitates, Confraternitates, Societas, Congregations, Hosptitalia, Altaria, Cappellas, Oratoria, & Ecclesiæ, ac alia loca, & opera pia, quomodolibet nuncupata, que cuicunque curæ, seu regimi, aut administrationi, vel directioni Laicorum cuiuslibet gradus, status, conditionis, & præminentie, etiam speciali-

(XXX) &

„ & individuali nota dignorū dumtaxat:
 „ vel quorumcunque Ecclesiasticorum,
 „ & Laicorum hujusmodi mixtum com-
 „ mendata, annexa, seu quomodocumq;
 „ commissa, vel attributa sunt, onus, seu
 „ cura celebrationis Missarum, sive ma-
 „ nualium, sive ad tempus, vel in perpe-
 „ tuum pertinent: Hinc, salvis semper iis,
 „ qua in praefertis Decretis continen-
 „ tur, omnes, & quicumque hujusmodi
 „ Archiconfraternitatum, Societatum,
 „ Congregationum, Hospitalium, Alte-
 „ rium, Cappellarum, Oratoriorum, &
 „ Ecclesiistarum, ac aliorum lxxorum, &
 „ operum piorum Rectores, seu Admi-
 „ nistratores, vel Directores, & alii hu-
 „ jusmodi Officiales, nec non ii, ad quos
 „ cura Tabellæ, & librorum in præmissis
 „ spectat, Tabellam, Libros, & hæc De-
 „ creta respectivè juxta modos superius
 „ expressos similiter retinere, nec non
 „ de oneribus, ac celebrationibus, &
 „ eleemosynis dictarum Missarum si-
 „ gulæ annis rationem exigere, & refe-
 „ ctivè iis, ad quos pertinet, reddere
 „ sub pánis arbitrio, & in subsidium ex-
 „ communicationis teneantur.

„ §. 36. Postremò omnibus, & qui-
 „ buscumque, tam Ecclesiasticis perso-
 „ nis cuiuscumq; Ordinis, Status, Gra-
 „ dus, Regulæ, Congregationis, So-
 „ cietas, Conditionis, & Dignitatis
 „ existant, quam Laicis quicumque ho-
 „ nore, ac potestate prædictis omnia, &
 „ singula præmissa Decreta interpretan-
 „ di, nec non Ecclesiasticis prædictis
 „ poenas in hujusmodi Decretis relaxan-
 „ di, seu quoquomodo circa præmissa
 „ dispensandi, omniis, & qua c. inque fa-
 „ cultas sit penitus interdicta.

„ §. 37. Non obstantibus quod si-
 „ præscripta omnia, & singula in hujus-
 „ modi Decretis contenta, Constitutio-
 „ nibus, & Ordinationibus Apostolici
 „ in favorem quæcumque persona-
 „ rum, atque Ordinum, tam Mendican-
 „ tum, quam non Mendicantium, Mili-
 „ tiarium, etiam S. Joannis Hierosolym-
 „ tanum, Congrégationum, Societatum, &
 „ cuiuslibet alterius Instituti, etiam ne-
 „ cessarij, & in individuo exprimenti
 „ Ecclesiistarum, Monasteriorum, Co-
 „ ventuum, Collegiorum, Capitularum,
 „ Hospitalium, Confraternitatum, &
 „ aliorum quorumcumque, tam Sæcula-
 „ rium, quam Regularium locorum, nec
 „ non illorum, etiam juramento, confir-
 „ matione Apostolica, vel quavis simi-
 „ tate alia roboratis Statutis, & Consuetu-
 „ tudinibus, etiam Conveniabilitibus,
 „ privilegiis quoque, indultis, & litteris
 „ Apostolicis, etiam Mari magne, seu
 „ Bulla aurea, aut alias nuncupatis, sed
 „ quibuscumq; tenoribus, & formis, &c
 „ cum quibusvis, etiam derogatoriis
 „ derogatoriis, aliisque efficacioribus,
 „ insolitis clausulis, nec non irritantibus
 „ Decretis, etiam motu proprio, & ce-
 „ certa scientia, ac de Apostolica pot-
 „ statis plenitudine, aut alias quomodo
 „ libet, etiam per diem communicatio-
 „ nis, seu exterritionis concessis, & iter-
 „ tis viobus approbatis, & innovatis,
 „ tiam si pro illorum sufficienti longa-
 „ tione de illis, corumque totis tem-
 „ bus, & formis specialis, & individua, &c
 „ de verbo ad verbum, non autem per
 „ clausulas generales, mercato, seu quavis
 „ alia expressio habenda, aut aliqua alia
 „ exquisita forma servanda esset, tenores
 „ hujus-

„ hujusmodi, ac si de verbo ad verbum,
 „ nihil penitus omisso, & forma in illis
 „ tradita observata, inserti forent, pra-
 „ sentibus pro expressis habens, quibus
 „ quad ea, quæ præsentibus adversan-
 „ tur, illis alias in suo robore perman-
 „ furis, Sac. Congregatio Sanctitatis Sue
 „ auctoritate specialiter, & expresse de-
 „ rogar, ceterisque contrariis quibus-
 „ cumque. Datum Romæ die 23. No-
 „ vember 1697.

Joseph Card. Sacripantes Præfector.

Ferdinandus Nupius S. Cong. Sec.

„ §. 38. Quocirca, cum Dilectus Fi-
 „ lius noster Joseph Tituli Sanctæ Ma-
 „ ria Transpontinæ S. R. E. Presbyter
 „ Cardinalis Sacripantes, memoratæ
 „ Congregationis Præfectoris, prefata
 „ Decreta Nobis retulerit. Nos conside-
 „ rantes eadem omnia, & singula Decre-
 „ ta, ea, quæ decet maturitate, digesta, &
 „ examinata, ac in vim Apostolicae Au-
 „ thoritatis, eidem Congregationis spe-
 „ cialiter, ut præfertur, attributæ, per-
 „ acta, perutilia fore censemtes, illaque
 „ propterè perpetuæ, & inviolabilitæ
 „ observari, nec non Constitutionis no-
 „ stræ munimine roborare volentes:
 „ Motu proprio, non ad ejusdam No-
 „ bis super hoc obstante petitionis instan-
 „ tiæ, sed ex certa scientia, & matura
 „ deliberatione, deque Apostolica po-
 „ tentias plenitudine, præsifta Decre-
 „ ta, omniaque, & singula in eis conten-
 „ ta, tenore præsentium auctoritate A-
 „ postolica confirmamus, & approba-
 „ mus, illisque inviolabilis, & irrefraga-
 „ bilis Apostolica firmitatis robur, &
 „ efficaciam adjicimus; quiniu[m] mo-

„ tu, scientia, deliberatione, ac potest-
 „ tis plenitudine similibus, omnia, &
 „ singula in supradictis Decretis con-
 „ tenta, de novo statuimus, decernimus,
 „ & ordinamus, ac ab omnibus, & qui-
 „ buscumque, etiam speciali, & indivi-
 „ dua nota dignis, omnino exacte, &
 „ perpetuo servari volumus, sancimus,
 „ & mandamus.

„ Decernentes præsentes litteras, cum
 „ omnibus, & singulis inibi contentis
 „ semper firmas, validas, & efficaces exi-
 „ stere, & fore, suosque plenarios, & in-
 „ tegros effectus fortiri, & obtinere de-
 „ bere: & ab omnibus, ad quos spectat,
 „ & pro tempore quandocumque, &
 „ quomodo cumque spectabit, in omni-
 „ bus, & per omnia plenissime, & in-
 „ violabiliter observari: siveque, & non
 „ aliter per quoscumque Judices Ordin-
 „ narios, & Delegatos, quavis auctorita-
 „ te, præminentia, aut potestate fun-
 „ gentes, & functuros, etiam causarum
 „ Palatii Apostolici Auditores, ac ejus-
 „ dein S. R. E. Cardinales, etiam de La-
 „ tere Legatos, & Sedis Apostolicæ
 „ Nunieios, sublata eis, & corum cuili-
 „ bat quavis aliter judicandi, & inter-
 „ pretandi facultate, judicari, & defini-
 „ ri debers: Ac irriuum, & inane, si se-
 „ cus super his à quoquam, quavis au-
 „ thoritate scienter, vel ignoranter con-
 „ tigerit attentari.

„ Non obstantibus omnibus, & sin-
 „ gulis, quæ præfata Congregatio, au-
 „ thoritate per ejusdem recordatio-
 „ nis Urbanum Papam VIII. & respe-
 „ ctivè per Nos illi specialiter attri-
 „ buta, decrevit non obstatre: quæ
 „ pariter, & iterum Nos teno-

(Xxx) 2 re

, re præsentium non obstatre decernimus, & mandamus, quibus omnibus quoad ea, quæ præsentibus adversantur, illis alias in suo labore permansuris, etiam harum serie plenissimè, specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, ut præsentes litteræ in valvis Ecclesiæ Lateranensis, ac Basilice Principis Apostolorum, necnon Cancellariae Apostolicae, Curiaqe generali in Monte Citorio, ac in Aciæ Campi Flora de Urbe, ut moris est, publicentur, & affigantur: siue publicatae, & affixa omnes, & singulos quos, illæ concernunt, perinde arcent, & afficiant, ac si unicuique corum personaliter intimata fuissent.

Pariterque, ut eamdem præsentium transumptis impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis, eadem profusa fides adhibeat, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel offensæ.

Nulli ergo omnino hominum licet, paginam hanc nostrarum Confirmationis, Approbationis, Statuti, Decretorum, Ordinationis, Voluntatis, Sanctionis, Mandatorum, & Derogationis infringere, vel ei auctu temerario contraise. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotens Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Do-

, minicæ millelîmo sexentesimo nonagesimo septimo. Decimo Kalendâ Januarii. Pontificatus Nostri Annos septimo.

CAPUT V.

Sacramentum Penitentie.

Quartum Sacramentum est illud penitentiae, de quo hac habet Trid. sess. 14. cap. 7. de penit. Est autem hoc Sacramentum penitentia lapsi post baptismum ad salutem necessarium, ut nondum regeneratis, ipse baptismus. Et sicut non regeneratis baptismus in voto suscepimus, est necessarius necessitate medii, ita Sacramentum penitentiae in re, vel in voto ei necessarium est necessarium, lapsus post baptismum in peccatum mortale. Potestque definiri, est Sacramentum reconciliationis hominis cum Deo à peccatis commissi post baptismum, virtute clavum, vel absolutionis Sacramentalis, priuata a Sacerdote jurisdictionem habente cum debita intentione.

2. De ipso loquens Florent. in Decr. Eugenii: hæc habet. Quartum Sacramentum, est Penitentia, cuius, quæ materia, sunt. ~~et~~ Panitentia: qui in tres distinguuntur partes; quarum prima, est cordis contritio, ad quam pertinet, ut doleat de peccato commissi, cum proposito non peccandi de eato. Secunda, est oris Confessio = ad quam pertinet, ut peccator omnia peccata, quorum memoriam habet, suo Sacerdoti confiteatur integraliter. Tertia, est satisfactio pro peccatis secundum arbitrium.